2014 年 1 月 17 日

留学生 及び 留学生との交流に関心のある日本人学生 各位

2013 年度第 2 回外国人留学生課外教育行事（日帰り）について

標記のことについて、下記のとおり実施いたします。

  留学生はもちろん、留学生との交流に関心のある日本人学生の参加も積極的に募集しています。

記

  【目的】外国人留学生を主な対象とする課外教育行事として、日本企業や日本文化の見学し、

日本についての理解を深めるとともに、留学生間や日本人学生との親睦・交流を図るこ

とを目的とします。

  【開催日】2014 年 2 月 24 日（月）日帰り

【集合時間】 医学部: 7:30  農学部: 7:35  工学部: 7:50  ゲオ（屋島）: 8:25

花園郵便局: 8:35  幸町キャンパス: 8:50

  【課外教育場所】徳島県脇町方面

株式会社 河野メリクロン（蘭の栽培や関連製品の開発を行う企業）

http://www.kawano-mericlone.com/index.html

脇町（うだつの町並み）

http://www.city.mima.lg.jp/4/64/000251.html

藍の館の藍染め体験

http://www.town.aizumi.tokushima.jp/kanko/ainoyakata/taiken.html

【参加予定者】 外国人留学生＋日本人学生 90 名程度

※在留資格が留学でない留学生は参加できません。留学生の家族も参加できません。

※参加希望者が 90 名を超える場合には、予算の都合上、留学生・初参加者・高学年者の優

先や、留学生と日本人学生のバランスや国籍・学部のバランスを総合的に考慮の上、留

学生センターが決定します。なお、参加者数が少ない場合、本行事が中止される可能性

もあるのでご了承ください。

 【申込締切】2014 年 2月 3 日（月）

【参加料】500 円程度（施設見学料等、旅行傷害保険料を含む）

決定次第連絡します。バス代、駐車料金等は香川大学が支払います。

※【重要】昼食は各自持参するか、現地で調達すること。

【申込方法】http://www.kagawa-u.ac.jp/kuio/isc/studytour/

にアクセスして申し込んでください。

旅程や参加料などは、決まり次第随時お知らせしますので、以下を定期的に

チェックしてください。URL: http://www.kagawa-u.ac.jp/kuio/isc/studytour/

KAGAWA UNIVERSITY INTERNATIONAL OFFICE

http://www.kagawa-u.ac.jp/kuio/isc/

Jan 17, 2014

One-day study tour to Tokushima
The International Student Center is organizing its second extracurricular study tour for the academic

year 2013. The destination is Waki-machi, Tokushima, and the surrounding area.

Purpose: To facilitate international students in obtaining a deeper knowledge of Japanese companies and

Japanese culture, as well as to foster understanding among international students and Japanese students.

Date: Feb 24 2014 (Mon)

Time to assemble: Medical Faculty: 7:30   Agriculture Faculty: 7:35   Engineering Faculty: 7:50

Geo (Yashima): 8:25   Hanazono Post Office: 8:35   Saiwai Campus: 8:50

Be punctual! If you are late, the bus will leave without you.

Places of visit (make sure to look at the respective web pages):

Kawano Mericlone Company (expert in breeding Cymbidium plants)

http://www.kawano-mericlone.com/en/index.html

Waki-machi town (‘Udatsu’, old styled Japanese roofing)

http://www.city.mima.lg.jp/4/64/000251.html

Awa Indigo Dye (students experience traditional textile making)

http://www.town.aizumi.tokushima.jp/kanko/ainoyakata/taiken.html

Number of international (and Japanese) students: 90 (Max).

Deadline for application: Feb 3, 2014 (Mon)

Application can be done through accessing http://www.kagawa-u.ac.jp/kuio/isc/studytour/

Participation fee: About 500 yen (to be finalized later). This includes insurance and entrance fees.

Lunch is not included. Important：Please make sure to bring or buy your own lunch (bento) and drinks.

Note that if there are more than 90 applicants, the ISC shall make the selections based on a balance of

international and Japanese students. Priority is given to (1) international students (2) students who have

not participated before (3) students with higher academic standing and (4) students from various

faculties and countries. This tour is only opened for students (not families) having ‘college student’

visas and Japanese students (mainly supporters and tutors).

Please also note that the trip may be canceled if there are not enough participants.

Check the ISC’s URL for updates on the itinerary.

URL: http://www.kagawa-u.ac.jp/kuio/isc/studytour/

KAGAWA UNIVERSITY INTERNATIONAL OFFICE

http://www.kagawa-u.ac.jp/kuio/isc/